
 CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO
ORDINANZA n.25                                                                                                                                  ANNO 2015  
OGGETTO: - Autorizzazione allo svolgimento  della manifestazione  denominata “Oktober Fest  al bar  Marco 
Polo “- Disciplina della circolazione stradale .

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

PREMESSO   che  il  sig.  Michele  Esposito,  nella  sua  qualità  di  operatore  professionale  nel  settore  della 
somministrazione  al pubblico di alimenti  e bevande, ha organizzato  per  i   giorni 19 e 20 settembre  2015  una 
manifestazione  denominata “Oktober Fest al bar Marco Polo”, durante la quale   verrà promossa  la degustazione  di 
prodotti   tipici tedeschi;
Che proprio in ragione di tale evento, il sunnominato  soggetto ha  avanzato  a questa Amministrazione  richiesta  di 
autorizzazione  all'occupazione  di  alcune parti di   Piazza Umberto I (così come  raffigurato  nella  planimetria allegata 
all'istanza di autorizzazione),  per il  preventivo  allestimento  di appositi  stends funzionali    allo svolgimento  del 
particolare  evento;
DATO ATTO  che il soggetto  richiedente  è stato  opportunamente  ragguagliato  circa  la necessità  di presentare 
specifica  e preventiva  documentazione  conformemente  alla legge vigente;
PRESO ATTO  che in periodo di crisi economica  l'iniziativa  può costituire, anche per le altre attività commerciali 
presenti  nell'area centrale della città, un'occasione  di richiamo per la cittadinanza  e quindi  di potenziale reddito 
sicché la manifestazione va incoraggiata anche  in considerazione  del fatto  che non comporta  alcuna spesa  per questo 
Ente; 
RITENUTO   che il soggetto  richiedente  per il presente  atto dovrà versare  a questo Ente  la relativa  tassa  per 
l'occupazione del suolo pubblico;
RITENUTO  che in aggiunta  all'atto di autorizzazione  è necessario   modificare  in  via provvisoria   l'ordinario 
regime  circolazione  vigente in Piazza Umberto I, in modo da permettere  l'effettivo svolgimento  dell'evento;
RITENUTO altresì  che  le modifiche  al regime di circolazione  vigente  nelle strade  di cui  al periodo precedente 
vanno apportate  anche , e soprattutto , per motivi  di sicurezza  pubblica  e   stradale;
VISTO il D.Lgs.  30 aprile 1992, n.285;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000,n. 267;
VISTA la Legge  114/98;
VISTA la L.R.  n. 1  del 07.01.2000;

AUTORIZZA
Per i giorni 19 e 20  settembre 2015,  lo svolgimento della manifestazione gastronomica denominata “Oktober Fest  al 
Bar Marco Polo”,  a condizione che  l'organizzatore dell'evento, sig Michele Esposito, firmatario della richiesta  n. 
12394  del 21.07.2015, produca  agli uffici  competenti  tutta la documentazione  amministrativa   prevista  dalle leggi 
in vigore  nonché  depositi   ricevuta comprovante il relativo pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico.

ORDINA
Per i  giorni  19 e 20  settembre 2015 

1.  Istituzione del divieto  di  transito   e sosta  con rimozione forzata dei veicoli   in Piazza Umberto I.  Le 
prescrizioni saranno attivate  dalle 20:30 di venerdì 18 settembre 2015, per consentire il preventivo  montaggio 
e verifica delle attrezzature  necessarie, alle ore 24:00 di domenica 20  settembre 2015.

2. Durante il periodo di vigenza  delle prescrizioni di cui al punto 1,  per  consentire l'accesso veicolare  al centro 
storico cittadino – lato  nord e centrale, in  via De Petrinis e via Garibaldi sarà istituito il doppio senso di 
marcia.

A discrezione del personale della Polizia Municipale e delle altre Forze dell'Ordine impegnato nella  manifestazione 
potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre  che adottarne  ed attuarne  di ulteriori  a limitazione 
della circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento dell'evento.
Data la natura  temporanea delle prescrizioni ordinate, il  presente provvedimento sarà attuato e reso noto mediante 
l'apposizione di specifica segnaletica stradale.  
Il   personale che espleta servizio di  Polizia  Stradale indicato nell’art.  12, commi 1 e 2  del C.d.S.  è incaricato di 
osservare e di far osservare la presente ordinanza.
                          
 Dalla Residenza Municipale; lì 16.09.2015
                                                                                                                                  Il Responsabile P.O. del Settore

           Ten. Gian Mauro BARATTA
 


	ORDINANZA n.25                                                                                                                          	        ANNO 2015  
	IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

	ORDINA
	 Dalla Residenza Municipale; lì 16.09.2015


